A empresa pagará, por mera liberalidade, aos empregados que estiverem no canteiro de obras, prêmios por
desempenho superior ao ordinariamente esperado, (conforme requisitos cumulativos ao final), para as
funções abaixo, nas seguintes hipóteses:

 

AJUDANTE: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 825,00 (Oitocentos e vinte cinco reais).

ALMOXARIFE I: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 625,00 (Seiscentos e vinte cinco reais).

ALMOXARIFE II: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 625,00 (Seiscentos e vinte cinco reais).

APONTADOR I: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 625,00 (Seiscentos e vinte cinco reais).

APONTADOR II: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 1.325,00 (Hum mil trezentos e vinte cinco reais).

APROPRIADOR DE CUSTO I: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 625,00 (Seiscentos e vinte cinco
reais).

APROPRIADOR DE CUSTO II: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 1.025,00 (Hum mil e vinte cinco
reais).

ARMADOR I: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 625,00 (Seiscentos e vinte cinco reais).

ARMADOR II: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 825,00 (Oitocentos e vinte cinco reais).

ASSISTENTE FINANCEIRO: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta
reais).

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 625,00 (Seiscentos e vinte cinco
reais).

AUXILIAR ADMINISTRATIVO II: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 825,00 (Oitocentos e vinte cinco
reais).

AUXILIAR DE ALMOXARIFADO: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 525,00 (Quinhentos e vinte cinco
reais).

AUXILIAR DE BRITAGEM: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 625,00 (Seiscentos e vinte cinco reais).

AUXILIAR DE COZINHA: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 1.525,00 (Hum mil quinhentos e vinte
cinco reais).

AUXILIAR DE ELETRICISTA: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 725,00 (Setecentos e vinte cinco
reais).

AUXILIAR DE LABORATÓRIO: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 825,00 (Oitocentos e vinte cinco
reais).

AUXILIAR DE MECÂNICO: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 825,00 (Oitocentos e vinte cinco reais).

AUXILIAR DE USINA DE ASFALTO: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 925,00 (Novecentos e vinte
cinco reais).

AUXILIAR DE TOPOGRAFIA: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 825,00 (Oitocentos e vinte cinco
reais).

BALANCEIRO: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 2.065,00 (Dois mil e  sessenta e cinco reais).

BORRACHAEIRO I: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 625,00 (Seiscentos e vinte cinco reais).

BORRACHEIRO II: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 825,00 (Oitocentos e vinte cinco reais).

CARPITEIRO: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 825,00 (Oitocentos e vinte e cinco reais).

COMPRADOR: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 1.225,00 (Hum mil duzentos e vinte cinco reais).

CONTADOR: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 4.025,00 (Quatro mil e vinte cinco reais).

CONTROLADOR DE MANUTENÇÃO I: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 825,00 (Oitocentos e vinte
cinco reais).

CONTROLADOR DE MANUTENÇÃO II: ENTRE R$ 50,00 (Cinquenta reais) E R$ 1.025,00 (Hum mil e vinte
cinco reais).